
 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 476
  
   

1 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2021 às 21:44:36

                             1 / 25



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 476
  
   

2 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2021 às 21:44:36

                             2 / 25



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 476
  
   

3 

 

DECRETO Nº -192 /2021. 
 

DATA:04/10/2021. 
 
 
SUMULA: Concede Aposentadoria  Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição a Funcionária Pública Municipal e 
da outras providências. 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, senhor Raimundo Severiano de 
Almeida Junior, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando o Processo   de 
Aposentadoria  da Servidora Pública –Márcia Rodrigues Sincero dos Reis, resolve: 
 

D E C R E T A R: 
 
  Art. 1º- Fica concedida aposentadoria a senhora Márcia Rodrigues Sincero dos Reis,  brasileira, 
Servidora Pública Municipal de Bom Sucesso- Pr., ocupante do Cargo de REGENTE DE CLASSE- MAGE-12-matrícula 
nº-200294, portadora  da RG-3.905.661-5 –SSPPR. e CPF/MF-640.431.859-87 de acordo com o Art. 6º da EC 41/03 - 
Prof. Educação Infantil, Fundamental e Médio, Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição, Forma de reajuste 
dos proventos com paridade aos servidores da ativa, Base de cálculo: Remuneração do servidor no cargo efetivo. 
Forma dos Proventos: Integral. 
 
  Art.2º- Fica estipulado como provento mensal o valor da planilha de calculo R$-3.322,50 (três mil, 
trezentos e vinte e dois reais e cinqüenta centavos). 
    

            3º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em contrário. 
 
    Bom Sucesso,  04 de Outubro de 2021. 

 
 
 
 

 
Raimundo Severiano de Almeida Junior 

PREFEITO MUNICIPAL 
       

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2021 às 21:44:36

                             3 / 25



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 476
  
   

4 

 

EXTRATO CONTRATO Nº 30/2021 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: CONSTRUTORA DA VEIGA EIRELI ME - CNPJ 02.479.125/0001-71 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de Reforma e Modernização do Estádio Jovino Alves 
Ribeiro, derivados do Contrato de Repasse n° 1060453-86, firmado junto a Caixa Econômica Federal, conforme 
planilha de custo, cronograma físico financeiro, memorial descritivo e projetos anexos, sendo a presente licitação do 
tipo Menor preço e em regime de Empreitada Global. 
VALOR: R$ 287.050,00 (duzentos e oitenta e sete mil e cinquenta reais) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
ASSINATURA: 29 de setembro de 2021. 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2021 às 21:44:36

                             4 / 25



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 476
  
   

5 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

 
O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nrº              : 51/2021 
b) Licitação Nrº             : 16/2021 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 04/10/2021 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NECESSÁRIOS PARA 

MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS PERTENCENTES A ESTA 
MUNICIPALIDADE 

 
26.782.0023.2.101. - MANUTENÇÃO DO DEPTO. VIAÇÃO E TRANSPORTES 
15.451.0036.2.067. - MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO CEMITERIO MUNICIPAL 
15.451.0036.2.135. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.452.0006.2.023. - MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA 
15.452.0006.2.023. - MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
10.301.0008.2.110. - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SÁUDE - UBS 
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 
10.301.0008.2.145. - MANUTENÇÃO UND. DE ATENÇÃO PRIMÁRIA - UPSF 
10.302.0008.2.044. - MANUTENCAO DE ASSISTENCIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
10.302.0008.2.112. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
08.244.0039.2.124. - MANUNTENÇÃO DO CRAS/PAIF/BENEFICIOS EVENTUAIS 
20.606.0014.2.103. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA  
26.782.0019.2.020. - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 
 
FORNECEDOR: BOLAX EMBALAGENS LTDA - CNPJ: 41.191.125/0001-23 
Valor Total do Fornecedor: 5.575,00 (cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

264 Sacos 
plásticos para 
coleta de lixo, 
capacidade 
100L, 
fabricado em 
polietileno de 
baixa 
densidade, 
altamente 
resistentes, 

PRISMA 
FLEX/CONFORME 
EDITAL 

UNID 100 R$55,75 R$5.575,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2021 às 21:44:36

                             5 / 25



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 476
  
   

6 

 

medidas: 
largura 75 cm 
e altura 
mínima de 
105 cm x 
micragem de 
0,8, cor preta, 
pacote com 
100 unidades. 

 
FORNECEDOR: EMPRESA DE REPRESENTAÇÃO COM. NORTE PARANAENSE LTDA - CNPJ: 10.830.921/0001-
35 
Valor Total do Fornecedor: 786.932,75 (setecentos e oitenta e seis mil, novecentos e trinta e dois reais e setenta e 
cinco centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 ACABAMENTO PARA 
VALVULA DE 
DESCARGA 

IMPERATRIS UNID 30 R$28,35 R$850,50 

2 REPARO VÁLVULA 
HIDRÁULICA, 
MATERIAL 
PLÁSTICO, 
APLICAÇÃO 
VÁLVULA 
DESCARGA , TIPO 
ACIONADOR 

SALVA 
VALVULA 

UNID 10 R$10,00 R$100,00 

3 Adaptador em PVC 
soldável curto com 
bolsa e rosca para 
registro com Bitola de 
40mm x 1.1/2 

CORR 
PLASTIK 

UNID 20 R$4,90 R$98,00 

4 ADAPTADOR 
SOLDÁVEL CURTO 
COM BOLSA E 
ROSCA PVC 40MM X 
1.1/4 

CORR 
PLASTIK 

UNID 20 R$4,15 R$83,00 

5 ADAPTADOR 
CURTO,TIPO 
FIXAÇÃO SOLDÁVEL, 
BITOLA LADO 
ROSCÁVEL 2 POL, 
BITOLA LADO 
SOLDÁVEL 60 MM 

CORR 
PLASTIK 

UNID 20 R$9,93 R$198,60 

6 ADAPTADOR 
CURTO,TIPO 
FIXAÇÃO SOLDÁVEL 
E ROSCÁVEL, 
BITOLA LADO 
ROSCÁVEL 3/4 POL, 
BITOLA LADO 
SOLDÁVEL 25 MM, 
APLICAÇÃO 
INSTALAÇÃO 

CORR 
PLASTIK 

UNID 20 R$0,73 R$14,60 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2021 às 21:44:36

                             6 / 25



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 476
  
   

7 

 

HIDRÁULICA, COR 
MARROM 

7 ADAPTADOR COM 
FLANGE E ANEL 
PARA CAIXA D AGUA, 
EM PVC RIGIDO, 
TIPO LONGO, 
FABRICACAO 
CONFORME NBR 
5648, COM 
DIAMETRO NOMINAL 
DE 50 MM X 1 1/2" 

CORR 
PLASTIK 

UNID 15 R$19,80 R$297,00 

12 ARAME, MATERIAL 
FERRO, BITOLA 18, 
APLICAÇÃO 
CONSTRUÇÃO CIVIL, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS 
RECOZIDO 

MORLAN kg 50 R$14,56 R$728,00 

13 ARCO SERRA, 
LÂMINA SERRA 
STANDARD 12 
POLEGADAS, 
MATERIAL CABO 
POLIPROPILENO, 
TRATAMENTO 
SUPERFICIAL 
NIQUELADO, 
TAMANHO 12 POL, 
TIPO REGULÁVEL, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS 
PROFUNDIDADE DE 
CORTE DE 90 MM 

MORLAN UNID 10 R$20,93 R$209,30 

14 AREIA MÉDIA 
LAVADA 

SÃO JOSE mtr 500 R$109,50 R$54.750,00 

15 Argamassa p/ 
assentamento de 
piso/azulejo, 20 Kg 

COLAFIX UNID 60 R$12,35 R$741,00 

16 BATENTE PORTA, 
material madeira, 
largura 0,82, 
comprimento 2,10 

CEDRAL UNID 40 R$121,50 R$4.860,00 

17 BÓIA CAIXA D'ÁGUA - 
BÓIA CAIXA D'ÁGUA, 
MATERIAL METAL, 
TIPO PRESSÃO, 
BITOLA 1/2 POL, 
MATERIAL BALÃO 
PVC- CLORETO DE 
POLIVINILA 

CORR 
PLASTIK 

UNID 20 R$14,80 R$296,00 

23 BROCHA PARA 
PINTURA 
RETANGULAR Nº 2, 
MEDIDAS 

IRWIM UNID 10 R$6,35 R$63,50 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2021 às 21:44:36

                             7 / 25



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 476
  
   

8 

 

APROXIMADAS: 152 
X 56MM 800/1 /182 X 
80MM, COM CEPAS E 
CABOS EM 
POLIPROPILENO, 
IDEAL PARA 
PINTURAS COM CAL 
E LIMPEZAS EM 
GERAL 

27 Bucha de redução 
soldável 1.1/2x3/4 OU 
50x25mm 

CORR 
PLASTIK 

UNID 30 R$4,98 R$149,40 

28 BUCHA DE 
REDUCAO, DE PVC 
RIGIDO, CURTA, 
COM DIAMETRO DA 
TUBULACAO 
PRINCIPAL DE 3/4", 
COM DIAMETRO DA 
REDUCAO DE 1/2", 
PARA SER 
UTILIZADO EM 
INSTALACOES 
HIDRAULICAS, 
CONEXAO 
SOLDAVEL, 
CONFORME 
NORMAS NBR/ABNT 
VIGENTES 

CORR 
PLASTIK 

UNID 30 R$1,13 R$33,90 

29 Bucha S10 com 
parafuso 

IVPLAST UNID 300 R$0,92 R$276,00 

30 Bucha S6 com 
parafuso 

IVPLAST UNID 300 R$0,38 R$114,00 

31 Bucha S8 com 
parafuso 

IVPLAST UNID 300 R$0,60 R$180,00 

32 CABO P/ ENXADA 
TORNEADO, COM 1,5 
METROS DE 
COMPRIMENTO 

GH UNID 15 R$11,22 R$168,30 

33 CABO PARA 
MARTELO MADEIRA 
30CM 

GH UNID 10 R$9,34 R$93,40 

34 CABO ROLO DE 
PINTURA - CABO 
ROLO DE PINTURA, 
TIPO GAIOLA, 
TAMANHO 23 CM 

GH UNID 10 R$9,20 R$92,00 

35 CADEADO Corpo em 
latão maciço, material 
empregado: Aço inox. 
Altura haste: 30mm, 
largura: 30mm, 
características 
adicionais N° 30 

PILLER UNID 5 R$22,46 R$112,30 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2021 às 21:44:36

                             8 / 25



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 476
  
   

9 

 

36 CADEADO, Material 
Corpo: latão, Material 
Haste: aço inoxidável, 
Características 
Adicionais: 40 mm 

PILLER UNID 20 R$27,80 R$556,00 

38 Caixa d' água de fibra 
1000L 

CORR 
PLASTIK 

UNID 5 R$399,90 R$1.999,50 

39 Caixa d' água de fibra 
250 L 

CORR 
PLASTIK 

UNID 5 R$215,00 R$1.075,00 

42 Cal para pintura SERRO 
BRANCO 

UNID 300 R$9,75 R$2.925,00 

43 Cal virgem - 20 kg SERRO 
BRANCO 

Sc 500 R$12,79 R$6.395,00 

44 Câmara de ar para 
carrinho de mão, 
3.25/3.00-8, medida do 
aro 3,25” x 8” (largura x 
diâmetro), câmara 
para uso em pneus de 
carrinho de mão e 
carros de carga 

COLSON UNID 10 R$24,76 R$247,60 

45 Cano soldável 32 mm 
ou  1" 6 M 

CORR 
PLASTIK 

Barra 10 R$31,95 R$319,50 

46 Cano soldável 50 mm 
ou 1.1/2 6 M 

CORR 
PLASTIK 

Barra 5 R$91,50 R$457,50 

47 Cano soldável 20 mm 
ou 1/2 6 M 

CORR 
PLASTIK 

Barra 10 R$21,40 R$214,00 

48 Cano soldável 25 mm 
ou 3/4 6 M 

CORR 
PLASTIK 

Barra 20 R$26,60 R$532,00 

49 CARRINHO DE MÃO 
DE AÇO 
CAPACIDADE 50 A 60 
L, PNEU COM 
CÂMARA. 

METALOSA UNID 10 R$216,00 R$2.160,00 

50 Catraca em aço 
galvanizado para 
esticar arame liso. 

METALOSA UNID 200 R$7,20 R$1.440,00 

51 CAVADEIRA 
ARTICULADA 1,50M 

METALOSA UNID 5 R$73,70 R$368,50 

52 CAVADEIRA 
ARTICULADA 1,80M 

METALOSA UNID 5 R$97,00 R$485,00 

53 CAVADEIRA RETA 
COM CABO 1,40 
METRO 

METALOSA UNID 5 R$53,00 R$265,00 

55 Colher para pedreiro, 
material aço, tamanho 
8”, haste curvada, 
cabo em madeira 

METALOSA UNID 5 R$22,70 R$113,50 

56 CORDA DE SISAL 
TORCIDA - ROLO 
8MM X 220M - PESO 
APROXIMADO 10,5 
KG 

SISALANDIA RL 5 R$210,00 R$1.050,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2021 às 21:44:36

                             9 / 25



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 476
  
   

10 

 

57 CORRENTE PARA 
MOTOR SERRA 32 
DENTES 

LYNUS UNID 3 R$86,00 R$258,00 

58 CUMEEIRA, 
MATERIAL 
FIBROCIMENTO, 
TIPO NORMAL, 
APLICAÇÃO 
ACABAMENTO 
INCLINAÇÃO 
TELHADO 

BR UNID 150 R$35,20 R$5.280,00 

59 Cumeeira de barro BR UNID 300 R$3,67 R$1.101,00 

61 CURVA 90º 40MM CORR 
PLASTIK 

UNID 50 R$23,80 R$1.190,00 

62 Curva curta de PVC p/ 
esgoto 100mm 

CORR 
PLASTIK 

UNID 10 R$15,15 R$151,50 

63 Curva longa de PVC p/ 
esgoto 100mm 

CORR 
PLASTIK 

UNID 10 R$40,00 R$400,00 

64 DESEMPENADEIRA 
DE AÇO DENTADA 
1,20X0,6MM 

METALOSA UNID 15 R$13,00 R$195,00 

65 Desempenadeira De 
Plástico, 
Desempenadeira 
Plástica 15cm 
C/Borracha 

CORR 
PLASTIK 

UNID 15 R$10,00 R$150,00 

66 DISCO DIAMANTADO 
125MM 

NORTON UNID 15 R$38,00 R$570,00 

67 Dobradiça 3.1/2 com 
parafuso 

METALOSA UNID 100 R$10,00 R$1.000,00 

68 ENXADA, MATERIAL 
AÇO CARBONO, 
LARGURA 296 MM, 
MATERIAL CABO 
MADEIRA, 
COMPRIMENTO 
CABO 150 CM 

METALOSA UNID 10 R$46,00 R$460,00 

69 ENXADÃO - 
ENXADÃO, 
MATERIAL AÇO 
ALTO CARBONO 
1070, MATERIAL 
ENCAIXE CABO 
FERRO FUNDIDO, 
PESO 3 LB, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS LARGO, 
LARGURA 15 CM, 
ALTURA 21 CM 

METALOSA UNID 30 R$37,00 R$1.110,00 

70 Escada Extensiva 
7x12 Degraus 
2,20x3,80m Ferro 
120kg 

METALOSA UNID 3 R$469,00 R$1.407,00 

71 ESGUICHO PARA 
MANGUEIRA 

CORR 
PLASTIK 

UNID 50 R$6,40 R$320,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2021 às 21:44:36

                            10 / 25



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 476
  
   

11 

 

72 Esmalte sintético 18 
Lts 

MAZA UNID 20 R$270,00 R$5.400,00 

73 ESMALTE 
SINTÉTICO 3,6 L 

MAZA UNID 20 R$96,00 R$1.920,00 

74 ESPÁTULA - 
ESPÁTULA, 
MATERIAL LÂMINA 
METAL, MATERIAL 
CABO PLÁSTICO, 
TAMANHO 10 CM, 
APLICAÇÃO MASSA 
E RASPAGEM 

METALOSA UNID 10 R$14,00 R$140,00 

75 ESQUADRO - 
ESQUADRO PARA 
CARPINTEIRO, COM 
CABO EM ALUMÍNIO, 
12 POLEGADAS 

METALOSA UNID 10 R$16,00 R$160,00 

76 Fechadura externa 3F UNID 50 R$48,00 R$2.400,00 

77 Fechadura interna 3F UNID 50 R$45,00 R$2.250,00 

78 Fechadura p/ banheiro 3F UNID 50 R$43,00 R$2.150,00 

84 FERRO 
CONSTRUÇÃO CIVIL 
- FERRO 
CONSTRUÇÃO CIVIL, 
TIPO CA-50, 
DIÂMETRO 1/2 POL 

BELGO Barra 45 R$75,50 R$3.397,50 

85 FIO DE NYLON PARA 
ROÇADEIRA A 
GASOLINA, 3,0MM 

ROCAST UNID 3000 R$5,20 R$15.600,00 

86 Fita sinalização, 
material plástico, 
largura 70, cor preta e 
amarela, aplicação 
sinalização de 
advertência, 
características 
adicionais formato 
cores em diagonal, 
zebrada com 50 
metros 

ROCAST RL 50 R$7,45 R$372,50 

87 foice lado 
direito/esquerdo 

METALOSA UNID 10 R$40,00 R$400,00 

88 FORMÃO 1/4 METALOSA UNID 10 R$18,00 R$180,00 

89 FORMÃO 3/8 METALOSA UNID 10 R$21,00 R$210,00 

90 FORMÃO 5/8 METALOSA UNID 10 R$23,00 R$230,00 

91  Forro de madeira - 
pinus 

GH mtr 100 R$20,00 R$2.000,00 

92 REVESTIMENTO 
TEXTURA - 
Revestimento textura, 
tipo grafiato 25 kg 

GRAFITEX UNID 50 R$79,50 R$3.975,00 

93 Joelho c/ Rosca 25 
x1/2 

CORR 
PLASTIK 

UNID 10 R$4,65 R$46,50 

94 Joelho c/ Rosca 25 x 
3/4 

CORR 
PLASTIK 

UNID 10 R$2,65 R$26,50 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2021 às 21:44:36

                            11 / 25



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 476
  
   

12 

 

95 JOELHO ESGOTO 
100 mm 

CORR 
PLASTIK 

UNID 100 R$11,45 R$1.145,00 

96 JOELHO ESGOTO 
45° 200 mm 

CORR 
PLASTIK 

UNID 50 R$74,80 R$3.740,00 

97 JOELHO 45¨, 
TIPOFIXAÇÃO 
SOLDÁVEL, 
APLICAÇÃO REDE 
HIDRÁULICA E 
ESGOTO, BITOLA 50 
MM MATERIAL PVC 

CORR 
PLASTIK 

UNID 50 R$5,14 R$257,00 

98 JOELHO 90¨, TIPO 
FIXAÇÃO SOLDÁVEL, 
APLICAÇÃO REDE 
HIDRÁULICA E 
ESGÔTO, BITOLA 75 
MM 

CORR 
PLASTIK 

UNID 50 R$7,80 R$390,00 

99 JOELHO ESGOTO 
90° 150 mm 

CORR 
PLASTIK 

UNID 20 R$40,90 R$818,00 

100 JOELHO SOLDAVEL 
PVC 20 mm 

CORR 
PLASTIK 

UNID 20 R$0,52 R$10,40 

101 JOELHO SOLDAVEL 
PVC 25 mm 

CORR 
PLASTIK 

UNID 20 R$1,05 R$21,00 

102 JOELHO SOLDAVEL 
PVC 40 mm 

CORR 
PLASTIK 

UNID 20 R$5,50 R$110,00 

103 JOELHO SOLDAVEL 
PVC 50 mm 

CORR 
PLASTIK 

UNID 20 R$10,60 R$212,00 

104 JOGO DE VISTA COM 
5 CM PARA PORTA 
TIPO GUARNIÇÃO, 
EM MADEIRA TIPO 
CEDRINHO, 
SUPERFÍCIE LISA, 
PORTA DE 0,90 CM X 
2,10 CM 

SEDRAL UNID 100 R$40,00 R$4.000,00 

105 JUNÇÃO ESGOTO 
100 mm 

CORR 
PLASTIK 

UNID 10 R$14,96 R$149,60 

106 JUNÇÃO ESGOTO 
150 mm 

CORR 
PLASTIK 

UNID 10 R$28,96 R$289,60 

107 LIGACAO FLEXIVEL, 
DE PVC,COR 
BRANCA, MEDINDO 
30 CM, PARA 
LAVATORIO, PVC 

CORR 
PLASTIK 

UNID 15 R$10,20 R$153,00 

108 Lima para enxada n 8 OXY PCT 50 R$19,20 R$960,00 

109 LINHA PARA 
PEDREIRO NYLON 
LISA ROLO Nº 80 X 
100 METROS 

ROCAST UNID 50 R$13,96 R$698,00 

110 LIXA D'AGUA Nº 100 NORTOM UNID 100 R$0,81 R$81,00 

111 LIXA D'AGUA Nº 150 NORTOM UNID 100 R$2,15 R$215,00 

112 LIXA D'AGUA Nº 240 NORTOM UNID 100 R$2,25 R$225,00 

113 LIXA DE FERRO Nº 
150 

NORTOM UNID 200 R$2,91 R$582,00 

114 LIXA DE FERRO Nº 40 NORTOM UNID 200 R$3,82 R$764,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2021 às 21:44:36

                            12 / 25



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 476
  
   

13 

 

115 LIXA DE FERRO Nº 
100 

NORTOM UNID 200 R$4,30 R$860,00 

116 LIXA DE FERRO Nº 80 NORTOM UNID 200 R$3,10 R$620,00 

117 LIXA, MATERIAL 
ÓXIDO ALUMÍNIO, 
TIPO LIXA MASSA, 
APRESENTAÇÃO 
FOLHA, TIPO GRÃO 
120, COMPRIMENTO 
300 MM, LARGURA 
200 MM 

NORTOM UNID 200 R$3,24 R$648,00 

118 Lona plástica 4,00m 
espessura média 

JOPACK mtr 100 R$2,57 R$257,00 

119 LUVA C/ ROSCA 20 X 
1/2 

CORR 
PLASTIK 

UNID 20 R$3,55 R$71,00 

120 LUVA C/ ROSCA 25 X 
1/2 

CORR 
PLASTIK 

UNID 20 R$3,60 R$72,00 

121 LUVA ESGOTO 100 
mm 

CORR 
PLASTIK 

UNID 30 R$6,12 R$183,60 

122 LUVA ESGOTO 150 
mm 

CORR 
PLASTIK 

UNID 30 R$29,64 R$889,20 

123 LUVA ESGOTO 40 
mm 

CORR 
PLASTIK 

UNID 50 R$4,92 R$246,00 

124 LUVA SOLDÁVEL 20 
mm 

CORR 
PLASTIK 

UNID 20 R$1,10 R$22,00 

125 LUVA SOLDÁVEL 50 
mm 

CORR 
PLASTIK 

UNID 20 R$4,76 R$95,20 

126 MANGUEIRA 
JARDIM, MATERIAL 
PLÁSTICO, 
DIÂMETRO 1/2 POL, 
COR CRISTAL 

CORR 
PLASTIK 

mtr 300 R$3,86 R$1.158,00 

127 MARRETA, 
MATERIAL AÇO 
CARBONO FORJADO 
E TEMPERADO, 
MATERIAL CABO 
MADEIRA, PESO1 
KG, TIPO OITAVADO, 
ACABAMENTO 
SUPERFICIAL 
PINTURA 
ELETROSTÁTICA 

METALOSA UNID 15 R$39,25 R$588,75 

128 MARRETA EM 
FERRO CABO DE 
MADEIRA PESO 
500G 

METALOSA UNID 15 R$23,60 R$354,00 

129 MARTELO COM 
CABO 500 GR 

METALOSA UNID 15 R$45,48 R$682,20 

130 MARTELO DE 
BORRACHA 40 MM 

METALOSA UNID 15 R$25,96 R$389,40 

131 MASSA ACRILICA, 
MASSA NIVELADORA 
E DE ENCHIMENTO, 
TIPO MASSA 

GRAFITEX UNID 50 R$108,50 R$5.425,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2021 às 21:44:36

                            13 / 25



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 476
  
   

14 

 

ACRILICA, A BASE 
DE DISPERSAO DE 
POLIMEROS 
ACRILICOS, 
INDICADA PARA 
UNIFORMIZAR, 
NIVELAR E 
CORRIGIR 
IMPERFEIÇOES EM 
SUPERFCIES DE 
ALVENARIA EM 
GERAL, 18 LITROS 

132 MASSA CORRIDA - 
MASSA CORRIDA, 
MÉTODO 
APLICAÇÃO COM 
ESPÁTULA E 
DESEMPENADEIRA, 
TEMPO SECAGEM 
3H, COMPOSIÇÃO 
BÁSICA PVA- 
POLICLORETO DE 
VINILA, 
SOLUBILIDADE 
ÁGUA, APLICAÇÃO 
IMPERFEIÇÃO 
SUPERFÍCIE 
INTERNA PARA 
PINTURA 

GRAFITEX UNID 50 R$69,00 R$3.450,00 

134 Massa para calafetar- 
com 350g 

MAZA CX 15 R$11,95 R$179,25 

136 Metros corridos de 
meia tabua 15cm 
largura, madeira de 1ª 
qualidade 

GH UNID 500 R$9,42 R$4.710,00 

137 PÁ DE BICO 
METÁLICO DE AÇO 
CARBONO COM 
CABO EM MADEIRA 
DE 120 CM 

METALOSA UNID 10 R$47,35 R$473,50 

138 Pá quadrada com cabo 
de madeira 

METALOSA UNID 10 R$45,17 R$451,70 

139 Parafuso  5/8 (Aço 
Carbono) 

JOMARCA UNID 50 R$14,10 R$705,00 

140 PARAFUSO C/ 
BUCHA N°06 

JOMARCA UNID 500 R$0,37 R$185,00 

141 PARAFUSO C/ 
BUCHA N°08 

JOMARCA UNID 500 R$0,41 R$205,00 

142 PARAFUSO C/ 
BUCHA N°10 

JOMARCA UNID 500 R$0,60 R$300,00 

143 PARAFUSO C/ 
BUCHA N°12 

JOMARCA UNID 500 R$2,16 R$1.080,00 

145 Parafuso para vaso 
sanitário e lavatório, 
com bucha 

JOMARCA UNID 50 R$4,58 R$229,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2021 às 21:44:36

                            14 / 25



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 476
  
   

15 

 

146 PEDRA 1 CATEDRAL m3 200 R$119,90 R$23.980,00 

147 PEDRA 2 CATEDRAL m3 200 R$124,50 R$24.900,00 

148 Pedra Brita Nº 0 CATEDRAL UNID 200 R$99,90 R$19.980,00 

149 PEDRISCO CATEDRAL UNID 200 R$99,95 R$19.990,00 

150 PENEIRA AREIA CATEDRAL UNID 10 R$25,45 R$254,50 

151 Picareta estreita com 
cabo em madeira 
maçiça 

METALOSA UNID 5 R$51,84 R$259,20 

152 PICARETA, NOME 
PICARETA PÁ LARGA 
E MACHADINHO 

METALOSA UNID 5 R$67,10 R$335,50 

153 PINCEL PARA 
PINTURA 1" 

CASTOR UNID 10 R$6,70 R$67,00 

154 PINCEL PARA 
PINTURA 2" 

CASTOR UNID 10 R$10,60 R$106,00 

155 PINCEL PARA 
PINTURA 3" 

CASTOR UNID 10 R$14,00 R$140,00 

156 PISO CERÂMICO 
ESMALTADO DE 
31X31CM, 
FABRICADO EM 
CAULIM, 
ACABAMENTO LISO, 
ESPESSURA MÍNIMA 
DE 6MM, 
RESISTÊNCIA 
MÍNIMA PEI 4 

ARTEX MT² 60 R$23,80 R$1.428,00 

158 Pneu de borracha para 
carrinho de mão, 
3.25/3.00-8, medida do 
aro 3,25” x 8” (largura x 
diâmetro) 

KENNEDY UNID 20 R$39,00 R$780,00 

162 PORTA MADEIRA  
PINNUS 80 X 2.10 
LISA 

BRASILIA UNID 20 R$117,00 R$2.340,00 

163 PORTA MADEIRA 
PINNUS 70 X 2.10  
LISA 

BRASILIA UNID 20 R$106,00 R$2.120,00 

166 Prego 12x12 LINSE kg 20 R$25,30 R$506,00 

167 Prego 15x15 LINSE kg 20 R$28,70 R$574,00 

168 Prego 18x24 LINSE kg 50 R$22,30 R$1.115,00 

169 Prego 22x48 LINSE kg 50 R$25,90 R$1.295,00 

170 Prego 24x60 LINSE kg 50 R$19,80 R$990,00 

171 PRUMO DE METAL 
500GR 

METALOSA UNID 20 R$23,30 R$466,00 

172 Cano soldável PVC 
marrom ½ 

CORR 
PLASTIK 

Barra 200 R$21,95 R$4.390,00 

173 Cano soldável PVC 
marrom 25mm ou ¾ 

CORR 
PLASTIK 

Barra 200 R$23,95 R$4.790,00 

174 Cano soldável PVC 
marrom 32 mm ou 1" 

CORR 
PLASTIK 

Barra 200 R$29,95 R$5.990,00 

175 GRELHA RALO - 
GRELHA RALO, 
MATERIAL PVC- 

GMC UNID 15 R$5,60 R$84,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2021 às 21:44:36

                            15 / 25



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 476
  
   

16 

 

CLORETO DE 
POLIVINILA, TIPO 
REDONDO, BITOLA 
100 MM 

176 RASTELO DE 
PLASTICO 
(VASSOURA PARA 
JARDIM) 26 DENTES, 
CABO DE MADEIRA 
COM 120CM 

GMC UNID 15 R$24,00 R$360,00 

178 REDUÇÃO PARA 
ESGOTO 150 X 100 
mm 

CORR 
PLASTIK 

UNID 40 R$21,10 R$844,00 

179 REDUÇÃO PARA 
ESGOTO 50 X 40 mm 

CORR 
PLASTIK 

UNID 50 R$5,45 R$272,50 

183 REGISTRO METAL 
GAVETA 1/2 

IMPERATRIS UNID 20 R$27,10 R$542,00 

184 REGISTRO METAL 
GAVETA 3/4 

IMPERATRIS UNID 20 R$52,80 R$1.056,00 

185 REGISTRO METAL 
GAVETA 1 

IMPERATRIS UNID 20 R$55,00 R$1.100,00 

186 REGISTRO METAL 
GAVETA 2 

IMPERATRIS UNID 10 R$134,00 R$1.340,00 

187 REJUNTE 1 QUILO CERAFIX PCT 30 R$6,60 R$198,00 

189 Revestimento 
cerâmico 20x20 
branco padrão 
comercial 

ARTEX m2 50 R$41,00 R$2.050,00 

190 RIPA 1ª MÃO 
CAMBARA 1CM X3” 
5M 

GH UNID 200 R$15,50 R$3.100,00 

192 ROLO DE LÃ 23CM 
COM CABO (ANTI 
GOTA) 

CASTOR UNID 20 R$22,50 R$450,00 

193 ROLO PARA 
TEXTURA 23CM 

CASTOR UNID 20 R$27,15 R$543,00 

194 Salva-registro 3/4" IMPERATRIS UNID 10 R$61,45 R$614,50 

195 SELADOR 18 LTS MAZA UNID 15 R$114,00 R$1.710,00 

196 SERROTE 24 
POLEGADA 

METALOSA UNID 10 R$54,00 R$540,00 

199 SPRAY ANTI 
FERRUGEM 

MAZA UNID 20 R$7,90 R$158,00 

201 Madeira de 
construção, tábua de 
eucalipto 2,5 cm x 30 
cm x 5,50 m 

GH UNID 150 R$23,60 R$3.540,00 

202 TÁBUA DE MADEIRA 
DE 2,5 X 23 CM 
PINUS 

GH UNID 500 R$17,35 R$8.675,00 

204 TAMBOR DE 
FECHADURA C/ 
CHAVE 

EF UNID 50 R$48,00 R$2.400,00 

205 Tê LRM ¾"x1/2 CORR 
PLASTIK 

UNID 30 R$5,00 R$150,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2021 às 21:44:36

                            16 / 25



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 476
  
   

17 

 

206 Tê PVC para esgoto 
100 mm 

CORR 
PLASTIK 

UNID 15 R$12,80 R$192,00 

207 TE PVC PARA 
ESGOTO 150 MM 

CORR 
PLASTIK 

UNID 50 R$46,70 R$2.335,00 

208 Tê PVC para esgoto 40 
mm 

CORR 
PLASTIK 

UNID 15 R$4,00 R$60,00 

209 Tê PVC para esgoto 50 
mm 

CORR 
PLASTIK 

UNID 15 R$8,40 R$126,00 

210 TE PVC PARA 
ESGOTO 75 MM 

CORR 
PLASTIK 

UNID 50 R$10,70 R$535,00 

211 TEE PVC SOLDÁVEL 
DE 25MM ou 3/4 

CORR 
PLASTIK 

UNID 15 R$2,15 R$32,25 

212 Tê soldável 2" ou 
60mm 

CORR 
PLASTIK 

UNID 15 R$25,70 R$385,50 

213 Telha , material 
fibrocimento , tipo 
ondulada medindo 
1,53 x 1,10 x 0,006m 

COMFIBRA UNID 300 R$50,00 R$15.000,00 

214 Telha de fibrocimento 
1,83 X 1,10 X 5 mm 

COMFIBRA UNID 300 R$53,00 R$15.900,00 

215 Telha de fibrocimento 
2,13x1,10x 5 mm 

COMFIBRA UNID 300 R$65,00 R$19.500,00 

216 Telha de fibrocimento 
2,44x0,50x 4 mm 

COMFIBRA UNID 300 R$26,40 R$7.920,00 

217 Telha romana  
Tamanho padrão 

COMFIBRA UNID 15000 R$3,40 R$51.000,00 

218 TUBO DE LIGAÇÃO, 
APLICAÇÃO VASO 
SANITÁRIO, 
CARACTERÍSTICAS 
CROMADO COM 
CANOPLA 

CORR 
PLASTIK 

UNID 30 R$13,80 R$414,00 

219 TEXTURA 18 LTS 
(VARIAS CORES) 

GRAFITEX UNID 50 R$88,40 R$4.420,00 

220 THINNER DE 5 lts MAZA UNID 50 R$55,00 R$2.750,00 

221 Tijolo 6 furos FLORESTA UNID 50000 R$0,85 R$42.500,00 

222 Tijolo 6 furos ½ (meio) FLORESTA UNID 15000 R$0,65 R$9.750,00 

223 Tijolo comum FLORESTA UNID 1000 R$0,70 R$700,00 

224 Tinta Acrilica fosca 18 
Lts 

MAZA UNID 50 R$203,00 R$10.150,00 

225 Tinta Acrilica fosca 3,6 
Lts 

MAZA UNID 60 R$60,00 R$3.600,00 

226 Tinta Acrilica semi 
brilho 18 Lts 

MAZA UNID 30 R$278,50 R$8.355,00 

227 Tinta Acrilica semi 
brilho 3,6 Lts 

MAZA UNID 50 R$87,20 R$4.360,00 

228 Tinta Acrilica Standard 
18 Lts. 

MAZA UNID 100 R$207,00 R$20.700,00 

229 Tinta Acrilica Standard 
3,6 Lts. 

MAZA UNID 60 R$85,80 R$5.148,00 

230 Tinta para piso 18 Lts MAZA UNID 20 R$226,00 R$4.520,00 

231 Tinta para piso 3,6 Lts MAZA UNID 20 R$66,00 R$1.320,00 

232 Tinta óleo 18 Lts MAZA UNID 20 R$310,00 R$6.200,00 

233 Tinta óleo 3,6 Lts MAZA UNID 20 R$70,00 R$1.400,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2021 às 21:44:36

                            17 / 25



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 476
  
   

18 

 

234 Torneira de metal para 
jardim ¾" 

IMPERATRIS UNID 20 R$28,70 R$574,00 

235 Torneira para lavatório 
1193-C 

IMPERATRIS UNID 20 R$42,80 R$856,00 

236 Torneira para pia ½"- 
1158-C 

IMPERATRIS UNID 30 R$61,00 R$1.830,00 

237 TRELIÇA DE FERRO 
Nº 08 

BELGO UNID 500 R$123,00 R$61.500,00 

238 TRELIÇA DE FERRO 
Nº 12 

BELGO UNID 300 R$169,00 R$50.700,00 

241 Tubo de descarga para 
caixa 

CORR 
PLASTIK 

UNID 20 R$14,00 R$280,00 

242 TUBO DE PVC PARA 
ESGOTO - 150 MM 
(PLASTICO) 6 
METROS 

CORR 
PLASTIK 

UNID 100 R$190,00 R$19.000,00 

243 TUBO DE PVC PARA 
ESGOTO - 75 MM 6 
METROS 

CORR 
PLASTIK 

UNID 100 R$76,20 R$7.620,00 

244 Tubo de pvc para 
esgoto 100 mm 6 
metros 

CORR 
PLASTIK 

UNID 30 R$89,00 R$2.670,00 

245 Tubo de pvc para 
esgoto 50 mm 6 
metros 

CORR 
PLASTIK 

UNID 30 R$71,00 R$2.130,00 

246 União soldável 25 mm 
ou ¾" 

CORR 
PLASTIK 

UNID 15 R$18,00 R$270,00 

247 União soldável 50 mm 
ou 1.1/2" 

CORR 
PLASTIK 

UNID 15 R$32,00 R$480,00 

248 VALVULA DE 
DESCARGA 1 1/2 

IMPERATRIS UNID 50 R$101,00 R$5.050,00 

249 Vaso sanitário, branco, 
convencional 

MARILOUÇAS UNID 10 R$138,00 R$1.380,00 

250 vassourao piacava c 
cabo 

NATURAL UNID 200 R$26,00 R$5.200,00 

251 Vedante plástico para 
torneira ½" 

CORR 
PLASTIK 

UNID 30 R$1,30 R$39,00 

252 Vedante plástico para 
torneira ¾" 

CORR 
PLASTIK 

UNID 30 R$2,00 R$60,00 

253 FITA VEDA ROSCA, 
MATERIAL TEFLON, 
COMPRIMENTO 25 
M, LARGURA 18 MM, 
ESPESSURA 0,06 A 
0,08 MM, 
RESISTÊNCIA 
TEMPERATURA-200 
A 260 ¨C 

CORR 
PLASTIK 

UNID 50 R$7,40 R$370,00 

254 VERNIZ BRILHANTE 
3.6 Lts. 

MAZA UNID 40 R$88,00 R$3.520,00 

255 VERNIZ FOSCO 3.6 
Lts. 

MAZA UNID 15 R$109,00 R$1.635,00 

256 Viga de madeira de 1ª 
qualidade, medindo 5 x 
12 x 3,00 metros 

GH UNID 400 R$61,00 R$24.400,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2021 às 21:44:36

                            18 / 25



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 476
  
   

19 

 

260 Zarcão 18 Lts MAZA UNID 20 R$305,00 R$6.100,00 

261 ZARCÃO 3,6 L MAZA UNID 20 R$78,00 R$1.560,00 

265 FORRO 
REVESTIMENTO PVC 

GEMINI UNID 1000 R$25,00 R$25.000,00 

 
FORNECEDOR: NOVA ATITUDE ECOLOGICA LTDA - ME - CNPJ: 07.466.467/0001-70 
Valor Total do Fornecedor: 5.452,00 (cinco mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais). 
 
LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 5.452,00 (cinco mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

262 Vassourão 
Ecológico 40 CM. 
Cepa: em 
plástico reciclado 
(polipropileno 
expandido) 
(Comp. 385 mm 
X 53 mm larf X 20 
mm alt). Cerdas: 
Fio liso com 12 
cm de altura x 
0,03 mm larg. 
Fabricadas Fio 
PET POLI 
(ETILENO 
TEREFTALATO) 
sendo 46 tufos = 
2.576 fios. Cabo 
1,50 comp X 28 
mm diam. 
(madeira de 
reflorestamento: 
eucalipto) reforço 
metálico em V. 
mod. (mão 
francesa) 
impedindo a 
quebra do cabo 
ou da cepa. 
(Usadas em 
limpeza pública, 
pavimentação de 
asfalto, na 
agricultura, 
pátios grandes. 
Extremamente 
resistente a 
produtos 
corrosivos como 
(cimento, piche, 
altas 
temperaturas). 

Nova Atitude 
Ecológica 

UNID 40 R$74,80 R$2.992,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2021 às 21:44:36

                            19 / 25



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 476
  
   

20 

 

263 Vassoura 
Ecológica. Cepa: 
em plástico 
reciclado 
(polipropileno 
expandido) com 
capa = 260 mm 
comp x 40mm 
larg. Número de 
tufos: 98 com 4 
fileiras = 2.156 
fios. Cerdas Fio 
liso - PET-POLI 
(ETILENO 
TEREFTALATO) 
com 13 cm de alt. 
1,8mm de 
espessura. Cabo 
1,30 comp x 23 
mm diam. 
(madeira de 
reflorestamento 
plastificado) 
ponteira plástica. 

Nova Atitude 
Ecológica 

UNID 40 R$61,50 R$2.460,00 

 
FORNECEDOR: SERGIO L. POTRICH MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME - CNPJ: 85.038.347/0001-86 
Valor Total do Fornecedor: 167.025,40 (cento e sessenta e sete mil e vinte e cinco reais e quarenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

9 SOLVENTE, PARA TINTA ESMALTE, 
LATA COM 900 ML 

GOL UNID 150 R$17,00 R$2.550,00 

10 ANEL VEDAÇÃO, MATERIAL MASSA 
EMBORRACHADA, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS VASO SANITÁRIO 

BLUKIT UNID 30 R$17,00 R$510,00 

11 ARAME, MATERIAL AÇO CARBONO, 
TRATAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO, 
BITOLA 14x16, APLICAÇÃO CERCA 

BELGO mtr 1000 R$20,00 R$20.000,00 

18 BÓIA CAIXA D'ÁGUA - BÓIA CAIXA 
D'ÁGUA, MATERIAL PVC- CLORETO DE 
POLIVINILA, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL 
BALÃO PLÁSTICO 

CIPLA UNID 20 R$13,95 R$279,00 

19 Broca de vide, para utilizar em concreto, 
alvenaria ou mámore, de 10" 

MULTILIT UNID 50 R$9,00 R$450,00 

20 Broca de vide, para utilizar em concreto, 
alvenaria ou mámore, de 8" 

MULTILIT UNID 50 R$8,90 R$445,00 

21 BROCA AÇO RÁPIDO PARA PERFURAR 
FERRO 10MM 

MULTILIT UNID 50 R$19,00 R$950,00 

22 BROCA AÇO RÁPIDO PARA PERFURAR 
FERRO 8MM 

MULTILIT UNID 50 R$18,00 R$900,00 

24 Bucha de expansão para parede nº 10 MIX UNID 1000 R$0,55 R$550,00 

25 Bucha de expansão para parede nº 06 MIX UNID 1000 R$0,40 R$400,00 

26 BUCHA DE PAREDE 8MM MIX UNID 1000 R$0,50 R$500,00 

37 CAIBRO DE EUCALIPTO 5X5 EUCALIPTO UNID 500 R$9,50 R$4.750,00 

40 Caixa d' água de fibra 500L BAKOF UNID 5 R$295,00 R$1.475,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2021 às 21:44:36

                            20 / 25



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 476
  
   

21 

 

41 CAIXA DESCARGA, MATERIAL 
PLÁSTICO, COR BRANCA, CAPACIDADE 
9 L, CARACTERÍSTICASADICIONAIS 
PEÇAS E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO 

CIPLA UNID 15 R$44,00 R$660,00 

54 Cimento - 50 kg CAUÊ Sc 500 R$34,89 R$17.445,00 

60 Curva 90° Esgoto Longa 150mm PLASTUBOS UNID 50 R$80,00 R$4.000,00 

79 FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL, TIPO CA-
50, DIÂMETRO 1/4 POL 12M 

GERDAU Barra 60 R$40,90 R$2.454,00 

80 Ferro 10 mm ou 3/8" aço CA-50 GERDAU Barra 15 R$95,00 R$1.425,00 

81 FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL, TIPO CA-
50, DIÂMETRO 4,2 MM 

GERDAU Barra 60 R$21,89 R$1.313,40 

82 FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL, TIPO CA-
60, DIÂMETRO 4,2 MM 

GERDAU Barra 30 R$28,80 R$864,00 

83 FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL, TIPO CA-
50, DIÂMETRO 5/16 POL 

GERDAU Barra 45 R$62,00 R$2.790,00 

133 Massa epóxi- com 100g EPÓXI CX 30 R$13,00 R$390,00 

135 ACABAMENTO MEIA CANA PARA 
FORRO PVC 6M 

INOVA UNID 50 R$38,50 R$1.925,00 

144 PARAFUSO COMPLETO PARA TELHA 
FIBROCIMENTO DE 6MM 

MIX UNID 500 R$1,99 R$995,00 

157 PISO CERÂMICO 45 X 45 CM, 
QUALIDADE A, TAMANHO M 

TRIUNFO MT² 240 R$34,50 R$8.280,00 

159 Porta de Aço 217cmx65cm METALNORTE UNID 20 R$900,00 R$18.000,00 

160 Porta de Aço  217cm x 85cm METALNORTE UNID 20 R$950,00 R$19.000,00 

161 PORTA DE MADEIRA IMBUIA 90 X 2.10 
LISA 

SANTA CRUZ UNID 20 R$240,00 R$4.800,00 

164 PORTA SANFONADA 0,80 X 2,10 PLASTILIT UNID 20 R$140,00 R$2.800,00 

165 Madeira tipo PRANCHA, em eucalipto 
medindo 5,0cm x 30,0cm x 5,0m 

EUCALIPTO UNID 250 R$109,00 R$27.250,00 

177 REDUÇÃO PARA ESGOTO 100 X 50 mm PLASTUBOS UNID 50 R$17,90 R$895,00 

180 REGISTRO ESFERA PVC 20 mm PLASTUBOS UNID 100 R$7,00 R$700,00 

181 REGISTRO ESFERA PVC 40 mm PLASTUBOS UNID 50 R$20,00 R$1.000,00 

182 REGISTRO ESFERA PVC 60 mm PLASTUBOS UNID 20 R$59,00 R$1.180,00 

188 REPARO PARA VALVULA HIDRA BLUKIT UNID 10 R$46,00 R$460,00 

191 RIPÃO 7cm x 2,5cm - PRIMEIRA 
QUALIDADE - USO EM TELHADOS - 
MADEIRA TERRA FIRME - 
COMPRIMENTO 3 METROS 

EUCALIPTO UNID 200 R$7,00 R$1.400,00 

197 SIFÃO COMUM UNIVERSAL BLUKIT UNID 100 R$11,00 R$1.100,00 

198 SIFÃO CORRUGADO BLUKIT UNID 100 R$8,90 R$890,00 

203 MADEIRA PINUS, FORMATO TÁBUA, 
COMPRIMENTO 2,70 M, LARGURA 30 
CM, ESPESSURA 2,50 CM 

PINUS UNID 250 R$45,00 R$11.250,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 964.985,15 (novecentos e sessenta e quatro mil, novecentos e 
oitenta e cinco e quinze) 
 

Bom Sucesso, 04 de outubro de 2021.  
 

 
 

_________________________ 
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2021 às 21:44:36

                            21 / 25



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 476
  
   

22 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

 
O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
a) Processo Nrº              : 52/2021 
b) Licitação Nrº             : 17/2021 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 04/10/2021 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de toner compatível novo, para manutenção das Secretarias 

Municipais, pelo período de 12 (doze) meses 
 
26.782.0023.2.101. - MANUTENÇÃO DO DEPTO. VIAÇÃO E TRANSPORTES 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
10.301.0008.2.110. - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SÁUDE - UBS 
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 
10.301.0008.2.142. - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE MANOEL MARTINS DE OLIVEIRA. 
10.301.0008.2.142. - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE MANOEL MARTINS DE OLIVEIRA. 
10.302.0008.2.044. - MANUTENCAO DE ASSISTENCIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
10.302.0008.2.104. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS - CENTRO AT. PSICO SOCIAL 
10.302.0008.2.112. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
08.244.0039.2.124. - MANUNTENÇÃO DO CRAS/PAIF/BENEFICIOS EVENTUAIS 
08.243.0039.6.002. - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR 
20.606.0014.2.103. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA  
26.782.0019.2.020. - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
 
FORNECEDOR: MARCIO LUIZ APARECIDO SIMOES EIRELI - CNPJ: 35.050.825/0001-03 
Valor Total do Fornecedor: 54.777,00 (cinquenta e quatro mil, setecentos e setenta e sete reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 TONER COMPATIVEL 100% 
NOVO 2612 A 

PREMIUM UNID 50 R$22,00 R$1.100,00 

2 TONER COMPATIVEL 100% 
NOVO 435 A 

PREMIUM UNID 50 R$19,80 R$990,00 

3 TONER COMPATIVEL 100% 
NOVO 436 A 

PREMIUM UNID 50 R$19,80 R$990,00 

5 TONER COMPATIVEL 100% 
NOVO CE 278 A 

PREMIUM UNID 200 R$21,00 R$4.200,00 

8 TONER COMPATIVEL 100% 
NOVO CE 505 A 

PREMIUM UNID 150 R$27,90 R$4.185,00 

9 TONER COMPATIVEL 100% 
NOVO ML 2850 

PREMIUM UNID 15 R$49,90 R$748,50 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2021 às 21:44:36

                            22 / 25



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 476
  
   

23 

 

11 TONER COMPATIVEL 100% 
NOVO Q 26 A 

PREMIUM UNID 200 R$29,90 R$5.980,00 

12 TONER COMPATIVEL 100% 
NOVO 604H/MX310 

PREMIUM UNID 100 R$139,90 R$13.990,00 

13 KIT 4 TONER COMPATÍVEL 
COM HP CF210A CF211A 
CF212A CF213A | PRO-200 
M251NW M251N M251 M276 

PREMIUM UNID 40 R$119,00 R$4.760,00 

14 KIT 4 TONER COMPATIVEL 
P/ OKIDATA C530DN C530B 
C530Y C530M C530C 

PREMIUM UNID 10 R$176,00 R$1.760,00 

15 KIT TONER CF350A CF351A 
CF352A CF353A M176 M177 
CP1025 M175 
 
 

PREMIUM UNID 40 R$99,00 R$3.960,00 

16 CILINDRO/FOTOCONDUTOR 
PARA IMPRESSORA, 
LEXMARK COMPATIVEL 
604H/MX310 

ARES UNID 20 R$223,95 R$4.479,00 

17 FOTOCONDUTOR CILINDRO 
COMPATIVEL DR 3472 TN 
3442 

PREMIUM UNID 100 R$49,90 R$4.990,00 

18 FOTOCONDUTOR CILINDRO 
COMPATÍVEL HP LASERJET 
COLOR MFP 176N TAMBOR 
DE IMAGEM 

PREMIUM UNID 15 R$34,90 R$523,50 

19 KIT 4 TINTAS T664 EPSON 
L395 L380 L375 L 220 L455 1 
Litro Black – 1 litro Cyan – 1 
litro Magenta – 1 litro Yellow – 
04 unidades do bico dosador 

PREMIUM UNID 12 R$27,00 R$324,00 

20 CILINDRO FOTOCONDUTOR 
HP CF 219A 

PREMIUM UNID 30 R$28,90 R$867,00 

21 TONER COMPATIVEL 100% 
103a 103 W1103a 1103 1200a 
1200w 1000a Com Chip 
 
 

PREMIUM UNID 30 R$31,00 R$930,00 

 
FORNECEDOR: ROZANGELA TREVIZAN - CNPJ: 40.146.736/0001-97 
Valor Total do Fornecedor: 40.485,00 (quarenta mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

4 TONER 
COMPATIVEL 
100% NOVO 
CE285 A 

FLEX PRINT UNID 400 R$23,40 R$9.360,00 

6 TONER 
COMPATIVEL 
100% NOVO 
CF 283 A 

FLEX PRINT UNID 250 R$22,50 R$5.625,00 

10 TONER 
COMPATIVEL 

FLEX PRINT UNID 600 R$42,50 R$25.500,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2021 às 21:44:36

                            23 / 25



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 476
  
   

24 

 

100% NOVO 
TN3442 

 
FORNECEDOR: YASMIM PINHEIRO RAIS 13258973962 - CNPJ: 40.648.281/0001-08 
Valor Total do Fornecedor: 4.980,00 (quatro mil, novecentos e oitenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

7 TONER COMPATÍVEL 100% NOVO 17A PREMIUM UNID 200 R$24,90 R$4.980,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 100.242,00 (cem mil , duzentos e quarenta e dois) 
 

Bom Sucesso, 04 de outubro de 2021.  
 
 
 
 

_________________________ 
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2021 às 21:44:36

                            24 / 25



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 476
  
   

25 

 

PORTARIA Nº-189/2021. 
 

DATA: 04 de outubro de 2021. 
 
 

 
Súmula-: Dispõe sobre a designação da servidora para exercício da função de Nutricionista junto a sua 
Secretaria de Lotação e dá outras providências. 
 
    O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor 
Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
 

D E S I G N A R: 
 
 
Art.1º- A Servidora Fernanda Priscila Bertolin, matrícula nº-203868  ocupante do   

cargo –Comissionado Chefe da Divisão de Apoio Administrativo, lotada no Departamento  de  Educação, para  
exercer a função de  Nutricionista responsável  Junto a Secretaria Municipal de Educação, sem  prejuízo de 
suas funções habituais. 

Art.2º- A presente designação se dá a título gratuito, sem vinculação de qualquer 
remuneração. 
    Art.3º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 
 
    Art.4º- Registre-se e Publique-se. 
                
                                             Bom Sucesso, 04 de Outubro  de 2021. 

 
 
 

 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2021 às 21:44:36

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            25 / 25

http://www.tcpdf.org

		2021-10-04T21:44:36-0300




